1

14/04/2022, 14h20

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 017-005/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 005/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital nº 005/2022, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo -

CONVOCAÇÃO Nº 017-005/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO, de acordo

com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

431
1973058 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

432
1979238 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

edital (Sem registro na CTPS)

433
1982515 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

434

1978318 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

435

1984234 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

436
1980417 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

437
1978014 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

438

1982254 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

439
1970230 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

440
Izareth Ribeiro De

Jesus
1970374 DEFERIDO – AC

441

1994946 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

442

1995471 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

443
1984910 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

444

1970832 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

14/04/2022, 14h20

445

1993318 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

446
1995743 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

447
1975998 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

448
1976961 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

449
Luciana Gonçalves

Ramos
1985270 DEFERIDO – AC

450

1988498 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

451
1979208 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

452

1988127 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de

inscrição, considerando os últimos 5 anos)

453
1973145 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

454

1976640 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

455
Josefa Batista Dos

Santos
1979331 DEFERIDO – AC

456
1985750 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

457

1971119 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

458

1994740 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

459
1970378 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

460

1973481 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

461

1980377 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

462
1987990 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

463

1991365 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

464
1990786 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

465

1973275 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de

inscrição, considerando os últimos 5 anos)

466
1995990 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

467

1989345 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

468
Washington Luiz De

Freitas
1991934 DEFERIDO – AC

469
1986144 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

470
1994298 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

471

1987501 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

3

14/04/2022, 14h20

472

1986734 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

473

1974503 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

474
1980232 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

475
1984888 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

476
1990203 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

477

1983267 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

478
1973605 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

479

Cristina Linhares

Cassunde

1984675 DEFERIDO – AC

480
1994421 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

92
1973145 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

93

1985750 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

94

1971777 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

95
1986725 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

96
1978783 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

97

1983751 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

98

1982855 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

99
Fabiola Pereira Silva De

Oliveira Garcia
1970147 DEFERIDO – NEGRO

100
1983972 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

101

1975868 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram os documentos, conforme Edital nº 005/2022 e foram indeferidos,

poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail editaltecnicoel@saude.es.gov.br

no período de 14:20 horas do dia 14/04/2022 até as 14:20 horas do dia 15/04/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso - Nº da

classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se inscreveu - local para onde fez a

inscrição”

4

14/04/2022, 14h20

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou intempestivo, bem

como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a necessidade da
Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das demais normas do
Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE